

**KIRGIZİSTAN BAŞBAKAN YARDIMCISI
PROF. DR. OSMANOKUN İBRAİMOV'UN
SEMPOZYUMU AÇIŞ KONUŞMASI**

Sayın Cumhurbaşkanım, Sayın Konuklar, Değerli Dostlar,

Kırgızistan egemenliğine kavuşalı, kendi adıyla kendi bağımsız devletini kuralı dört yıl oldu. Demirperde bittikten sonra biz Türkiye'ye çok geliyoruz. Dünyanın çeşitli ülkelerine çok gidiyoruz ve bu zamanlarda bir büyük reformcunun bir büyük siyasetçinin adını çok görüyoruz. İşte o Mustafa Kemal'dir.

Biz çok eski bir milletiz, biz binlerce yıllık, yüzlerce asırlık tarihe sahip bir milletiz. Biz bir ay önce büyük destanımız Manas Destanı'nın bin yıllık jübilesini "toy"unu yaptık. Ülkemizin böyle zor bir durumunda, mali bakımdan zor bir durumda iken niçin acaba Manas Destanı için böyle çok finans isteyen bir toy yaptık? o konuda bir şeyler söylemek istiyorum.

Bir Macar bilim adamının Çin hakkında yazdığı bir kitap, Çin'in son büyük devlet adamı Deng xiaping'den bahsediyor. O kitapta Deng xiaping, Kominizm'in Çin halkı için uygun olmadığını ifade ediyor ve Çin halkı için üç şeyden bahsediyor. Bir milletin ilerlemesi için üç şey gerekiyor; Birincisi zengin, eski bir tarih, ikincisi milletin içinden çıkmış bir felsefe, üçüncüsü milletin ilerlemeye olan inancı.

Deng xiaping diyor ki; benim Çin milletime katkım şudur. Ben Çin felsefesini milletime verdim. Vaktiyle Conficius'un, Lavicius'un, ortaya koyduğu felsefeleri ve başka felsefeleri milletime hatırlattım.

Biz de, Birleşmiş Millerlerin 1995'de Manas'ın bininci yılı kararıyla Manas'ı kutlamakla Kominizm gibi dışardan gelmiş bir felsefe değil, içimizden, bağrımızdan kopmuş bir felsefeyi, Manas felsefesini halkımıza yeniden geri döndürdük ve Atatürk'ün de en büyük işi, Türk milletinin binlerce yıldan beri içinde taşıdığı felsefeyi, Türklük şuurunu yeniden ön plâna çıkarması olmuştur. Bugün Orta Asya'daki diğer Türk milletlerinin de kendi iç felsefelerini aynı şekilde ortaya koymaları gerekir.

Biz Kırgızistan'da niye Milletlerarası Atatürk Merkezi (Vakfı) kurduk? Bi-

rinci olarak Atatürk'ün bıraktığı miras bizim için son derece enteresandır. İkinci olarak Atatürk hakkında, Türk milleti hakkında, Türk Edebiyatı, Tarihi, Türk Medeniyeti, Kültürü hakkında hem Kırgızistan'da hem diğer Türk Cumhuriyetlerinde, eski Sovyetler Birliği'nde fazla bilgi yok. İşte bunun için biz bu Vakfı kurduk. Çeşitli toplantılarla, konferanslarla, sempozyumlarla, kitaplarla bunları öğrenmek araştırmak istiyoruz.

Atatürk, 21'nci yüzyılda bir idol olmamalı, bir fetiş olmamalı, sizin gibi, benim gibi bir insan her şeyden önce, ama Türk milleti için büyük bir Reformatör, ömrünü vermiş bir insan olarak Onu değerlendiriyoruz. Biz eski Sovyetler Birliği'nde Lenin gibi, Stalin gibi idolleri çok gördük. Onun için idol fikrine karşı çıkıyorum. Bu sempozyumun bir yenisinin de Kırgızistan'da yapılmasını arzuluyorum. Dördüncü Uluslararası Atatürk Sempozyumu mutlaka Kırgızistan'da olmalıdır. Kıbrıs'ta yürürken kendimi Kırgızistan'da, Türkiye'de, Özbekistan'da yürüyormuşum gibi hissediyorum. Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Kırgızistan gibi büyük bir Türk Cumhuriyeti olacaktır. Tüm Kıbrıs Türklerine ve Sempozyumu tertip edenlere teşekkür ederim.